
Комитет по образованию Санкт-Петербурга 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Малоохтинский колледж

Об охране здоровья обучающихся

В соответствии со статьёй 41 и статьёй 37 закона № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В расписании занятий предусмотреть оптимальность учебной нагрузки, 
продолжительность перерывов, обеспечивающих охрану здоровья обучающихся.

2. Возложить обязанности по поддержанию кулера с питьевой водой в режиме 
температурного пользования обучающимися (горячая и холодная) в перерывах 
занятий и при прибытии на занятия раньше установленного времени на руководителя 
физической культуры.

3. Обеспечить условия для охраны здоровья и безопасности, обучающихся в рамках 
соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, инструкций по 
технике безопасности в период организации образовательной деятельности в учебных 
классах и вне территории организации

4. При возникновении нестандартной ситуации и угрозе здоровья обучающемуся 
ответственность возлагается на преподавателя (мастера производственного обучения), 
находящегося в данный период с группой: оперативно вызвать скорую помощь по 
телефону 03, 112, 911

5. Строго отслеживать регулярность прохождения инструктивных мероприятий всеми 
педагогическими работниками и обучающимися по предупреждению несчастных 
случаев и профилактике правонарушений, запрещения курения, употребления 
алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств в период 
обучения в организации.

6. Определить место в учебном кабинете для доступа к аптечке. И возложить 
ответственность за сроки годности медикаментов на медицинскую сестру.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З
от

Г.В. Моцак


